meses después de la aprobación de la presente ley. El plazo de nombramiento 
de este primer comité será por lo que resta del  periodo hasta el  próximo 
proceso ordinario de renovación de estructuras del movimiento cooperativo. 

TRANSITORIO II

El  INFOCOOP  destinará  ciento  noventa  y  siete  millones  de  colones 
(₡197.000.000,00) por una única vez, destinados a cubrir la inversión inicial para 
el inicio de operaciones del Comité Nacional de las Mujeres Cooperativistas 
como ente independiente con personería jurídica instrumental, en un plazo 
máximo de seis meses, una vez publicada esta ley.